
Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o provedení  
 

 ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
uzavřená v souladu s ustanovením §22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

 
Název zakázky: „Rekonstrukce ŽST Jaroměř“ 

 

Smluvní strany:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E617-S-895/2019 

ISPROFOND: : 5523720006 

 
a 

 
SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem: Štěpánská 642/41, 110 00  Praha 1 

IČ: 485 39 589, DIČ: CZ48539589 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka  C 19476  

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Marcelem Rücklem, jednatelem  

Ing. Evou Kolářovou, jednatelem 

Ing. Zuzanou Hrdličkovou, prokuristou  

Korespondenční adresa: Průběžná 1860/7, 100 00  Praha 10 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19OBp/0006 



 
Smlouva o provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

Strana 2 (celkem 6) 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1.1.2003 na základě 
zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 
obsažené. 

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku 
jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci 
své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu. 

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se 
všemi Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětu plnění. 

1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, 
mají význam uvedený v obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“). 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Objednatel oznámil uveřejněním oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 14.8.2018  pod evidenčním číslem Z2018-027959 svůj úmysl 
zadat v otevřeném řízení veřejnou zakázku na provedení záchranného 
archeologického výzkumu s názvem „Rekonstrukce ŽST Jaroměř“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky 
vybrána jako ekonomicky nejvhodnější nabídka Zhotovitele (dále jen Nabídka). 

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“) a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele. 

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace 
a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele, 



 
Smlouva o provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

Strana 3 (celkem 6) 

2.3.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu 
vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést záchranný archeologický 
výzkum dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a nálezovou zprávu o 
výsledcích jeho provedení předat Objednateli. 

3.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k 
provedení záchranného archeologického výzkumu.  

3.3 Objednatel se zavazuje nálezovou zprávu  o výsledcích záchranného archeologického 
výzkumu převzít a zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
celkovou Cenu ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena je: 

Cena bez DPH:  34 567 890 Kč 

slovy:  třicet čtyři milionů pět set šedesát sedm tisíc osm set devadesát 
korun českých 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve 
smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.  

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje provést záchranný archeologický 
výzkum v termínech uvedených ve Specifikaci obsažené v Příloze č. 1 této Smlouvy a 
v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram 
plnění“). 

3.6 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se 
použije zvláštní úprava obsažená v textu této Smlouvy. 

3.7 Místem plnění je místo realizace stavby žst. Jaroměř, Královehradecký kraj, číslo trati 
(dle KJŘ) 030,031,032; popř. další místa určená Objednatelem. 

Předání výkazu poskytnutých služeb je možné i oprávněné osobě Objednatele ve 
věcech technických v sídle místně příslušné Stavební správy východ, Nerudova 1, 779 
00 Olomouc 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1 Výkaz poskytnutých služeb odsouhlasený oprávněnou osobou Objednatele bude 
přílohou daňových dokladů. 

4.2 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy. 
Měření množství původní měřitelné položky s jednotkovou cenou u položky 1.0 
Terénní práce uvedené v příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny je vyhrazenou změnou 
závazku. Množství prací v takto vyhrazené změně se nezapočítává do limitů pro 
změny podle § 222 odst. 4 až 6 a 9 ZZVZ. 



 
Smlouva o provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

Strana 4 (celkem 6) 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí zákonem č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, občanským zákoníkem a ostatními příslušnými 
právními předpisy českého právního řádu. Smluvní strany se dohodly, že použijí pro 
účely této Smlouvy přiměřeně ustanovení občanského zákoníku týkající se Smlouvy o 
dílo. 

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu. 

5.4 Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami 
neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku. 

5.6 Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že 
promlčení práv plynoucích z ust. odst. 15.6, 16.14 a 17.15 Obchodních podmínek 
trvá patnáct let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé. 

5.7 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.  

5.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Při tom 
musí být dodržen § 222 odst. 10 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo 
jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5.9 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění 
jejích příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z 
odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 
účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

5.10 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

5.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 



 
Smlouva o provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

Strana 5 (celkem 6) 

5.12 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu 
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Obě 
Smluvní strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich 
příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření 
Smlouvy. Zhotovitel podpisem této Smlouvy zároveň výslovně stvrzuje, že souhlasí 
s případným zveřejněním těla Smlouvy (tzn. bez jejích příloh s výjimkou Obchodních 
podmínek) na internetových stránkách Objednatele 

5.13 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

5.14 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 
označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 
stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele  
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 
výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

5.15 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace  

Příloha č. 2: Obchodní podmínky – OP č. 1/2014 

Příloha č. 3: Technické podmínky:  
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah  
(TKP Staveb) - neobsazeno 

b) Všeobecné technické podmínky- neobsazeno 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny   

Příloha č. 5: Harmonogram plnění 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 



 
Smlouva o provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9: 

Příloha č.10: 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne 13.3.2019 

 

 

 

V Praze dne  6.3.2019 

 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Zuzana Hrdličková 
prokurista společnosti 

SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha č. 1 

Specifikace   

 

Předmětem veřejné zakázky je provedení záchranného archeologického výzkum na území s 
archeologickými nálezy v souladu s ustanovením §22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči.  

Výsledkem výzkumu bude soubor artefaktů (movitých nálezů) a nálezová zpráva (zpráva o výsledcích 
výzkumu), která detailně dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratně zničené 
stavební činností. Výzkumem se rozumějí veškeré etapy archeologické práce na území s 
archeologickými nálezy až do stadia nálezové zprávy, tedy vlastní terénní práce (odkryv), provedení 
úplné dokumentace odkrytých situací, a ošetření movitých archeologických nálezů, další zpracování 
terénní dokumentace podle obvyklého standardu, dokumentace movitých nálezů včetně jejich 
případné konzervace, uložení movitých nálezů do vhodného depozitáře, analýza odebraných vzorků a 
komplexní vyhodnocení výsledků výzkumu. 

Předpokládaný rozsah: 

V průběhu května, června a července 2018 byly v průběhu výstavby zjištěny archeologické nálezy a 
situace.  

Jedná se o prostor podél východní části 2. nástupiště a dále východně od něj v délce cca 40 m od něj 
v prostoru pod 2., 4., 6. koleje a v trase kabelovodu (celková plocha cca 2400 m2 cca 960 m3 při 
průměrné mocnosti arch. terénu 0,5 m) – realizace podzim 2018 Předpokládaná doba na provedení 
ZAV 30 – 40 dní.  

V trase 6. koleje a kabelovodu byly provedeny pouze 2-3 sondy s negativním výsledkem 
(prosondovaná plocha může činit cca 60 - 80 m2 z celkové plochy 910 m2, proto zde navrhujeme 
provést ještě v průběhu srpna plošnou skrývku z důvodu zjištění archeologických situací. V případě, 
že výsledek bude negativní, bude možno v tomto prostoru provádět stavební činnost. V případě 
zjištění archeologických situací bude nutno v tomto prostoru provést ZAV v nutném rozsahu a 
stavební práce by v tomto prostoru mohly probíhat až v průběhu prosince 2018. V případě 
negativního zjištění v uvedeném prostoru bude ZAV probíhat pouze v prostoru, kde jsou 
archeologické situace prokázány, což by mohlo znamenat výrazné zkrácení termínu ZAV. 

Další plocha k provedení ZAV se nachází v km 40,320 km – 40,380 km v trase kolejí a trativodu. V 
tomto prostoru byla zjištěna kulturní vrstva (mocnost 0,4-0,9 m) s raně středověkým materiálem a 
zahloubenými objekty. V současné době je zde skryta plocha o výměře cca 150 m2. Realizace podzim 
2018, doba realizace cca 14 dní. Archeologické situace zde budou s největší pravděpodobností 
pokračovat pod lichou skupinou a vzhledem k dalším terénním zásahům zde předpokládáme plochu k 
provedení ZAV o výměře 350 – 400 m2.  

Realizace léto – podzim 2019. Doba realizace 30 dní. 

 

Lichá skupina kolejí 

V současné době je železniční doprava provozována po liché skupině kolejí. Ty budou dle 
harmonogramu sneseny v průběhu výluky 2019 (červenec – říjen 2019) a bude provedena skrývka 
technologických vrstev kolejiště až na úroveň případných archeologických situací a následně bude 
plocha předána k provedení ZAV. Vzhledem ke skutečnosti, že v tomto prostoru nebyla provedena 
doposud plošná skrývka ani sondáž, byly zde provedeny pouze překopy pro kabelovod, musíme pro 
tento prostor predikovat výskyt archeologických situací v obdobném rozsahu jako v místech kolem 2. 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 2 (celkem 2) 

nástupiště. V trase překopu pro kabelovod mezi šachtou 3 a 4 byly zjištěny recentní zásypy. V 
překopu mezi šachtami 10 a 39 a šachtami 39 a 38 nebyly zjištěny archeologická souvrství.  

V rámci druhé etapy stavby – rekonstrukce liché skupiny kolejí předpokládáme výskyt 
archeologických situací v prostoru před výpravní budovou podél 1. nástupiště a v místě 
projektovaného podchodu. V uvedeném prostoru by se mohlo jednat o archeologické situace na 
ploše cca 4100 m2. Kromě pravěkých či raně středověkých situací je zde pravděpodobné, že zde 
budou zachyceny pozůstatky drážní architektury, jako tomu bylo v liché skupině.  

Kromě uvedené plochy před výpravní budovou je možné, že by se mohly případné archeologické 
situace vyskytovat i v trase nyní provozované koleje mezi přejezdy a výpravní budovou. V tomto 
případě by se jednalo o další plochu 4300 m2. Realizace zima 2019- jaro 2020. 

 

Sanace – ekologická zátěž 

V km 39,150 – 39,300 km byla v průběhu stavebních prací zjištěna stará ekologická zátěž. Její sanace 
bude představovat velké množství zeminy. V uvedeném prostoru byly v 19. století zjištěny 
archeologické nálezy v podobě zlatých osmiček (svitky zlatého drátu) a dalších archeologických 
nálezů z doby bronzové.  

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 
dokumentace. 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha č. 2 

Obchodní podmínky 

Stavební správy východ pro smlouvu o dílo č. 1/2014 

 

Smluvní strany se dohodly, že tyto obchodní podmínky se použijí přiměřeně pro účely této Smlouvy.  

 

 









































 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Příloha č. 3 

Technické podmínky:  

 

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)  

- Neobsazeno 

 

 

 

b) Všeobecné technické podmínky   

- Neobsazeno 

 

 

 

 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

 Příloha č. 4  

Rozpis Ceny   

 
 Cena za zpracování archeologického výzkumu: 

 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

1.0 Terénní práce (archeolog, vedoucí 
technik, terénní technik, 
dokumentátor, terénní pracovník, 
geodetické práce 

Kč/m3   23 172 500 

       

2.0 Zpracování nálezové zprávy Kč/ks   8 400 000 

       

3.0 Laboratorní práce Kč/kpl   1 795 390 

       

4.0 Odborné posudky (archeologický, 
antropologický, archeozoologický, 
ostatní) 

Kč/kpl   1 200 000 

Celkem za základní služby: 34 567 890 

*) nevyplněné údaje "[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]"  
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

 
 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín zahájení prací 
 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

 

- 

 

- 

Termín dokončení  

 

 

předpoklad do 30. 06. 2020 

 

 Výkaz poskytnutých služeb 

(1 x za čtvrtletí)  

- stručný popis výkonů 
odsouhlasený oprávněnou 
osobou Objednatele. 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 6 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele: 

 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 Správce stavby: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Za Zhotovitele: 

V případě více oprávněných osob pro jednu funkci je třeba upravit počet tabulek podle počtu těchto 
osob a u osoby oprávněné k jednání za Zhotovitele doplnit text „oprávněn k jednání za Zhotovitele“ 

 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Jméno a příjmení 
 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

 vedoucí archeologického výzkumu:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

 archeolog:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

 vedoucí technik:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

  



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 technik:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

 konzervátor:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru. 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva. 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 7 

Seznam požadovaných pojištění 

 

 

• Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění: 

 

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 
třetím osobám 

5.000.000,- Kč 

 

 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V % 

Z CENY za zpracování  
ARCHAIA o.p.s. 

Truhlářská 1119/20, 
 110 00 Praha 1 
IČ: 452 45 932 

Prokázání části profesní a technické 
kvalifikace. 

Spolupráce při provádění 
archeologických výzkumů.  

 

   

CELKEM %  

 

 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 9 

Související dokumenty 

 

Název Dokumentu Č.j. Datum vydání 

Projekt stavby zpracován 
společností MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s. a PRODEX spol. s r.o.  
Společnost pro „Rekonstrukci žst. 
Jaroměř“ 
MORAVIA CONSULT Olomouc a. s. 
(Vedoucí sdružení), Legionářská 
1085/8, 779 00 Olomouc 
PRODEX spol. s r. o. organizační 
složka, Perucká 2481/5, 120 00 
Praha 2 

- Srpen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Smlouva o  provedení Záchranného archeologického výzkumu dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 

 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č.10 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

 

XXXXXX 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 218146

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 786d6ef5-dead-44fb-8184-de25cf8a9c59

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.03.2019 15:03:03


	895 SAMSON PRAHA ZAV Jaroměř_upr (3)
	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. ÚČEL SMLOUVY
	3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
	4. OSTATNÍ USTANOVENÍ
	5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	OP pro obecnou SOD 2014_Redigováno
	895 SAMSON PRAHA ZAV Jaroměř_upr (3)
	 ve věcech smluvních a obchodních:
	 ve věcech technických:
	 Správce stavby:


		2019-03-13T14:03:04+0000




